各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェアＨＤ
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第一部 コード番号：８７２８）
問合せ先  総務･ＩＲ部長   北澤 一夫
電話 03－3470－5077(代表)
http://www.m2hd.co.jp

平成28年５月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成 28 年５月度の当社グループの月次概況（連結ベース）を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益

及び預り資産残高は速報値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成28年３月期

平成27年 平成28年
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

営業収益
（単位：百万円）

546 466 583 530 526 413 355 292 382 452 362 398

顧客口座数
（単位：口座）

84,489 85,558 86,746 87,884 88,793 89,735 90,577 91,479 92,877 93,475 94,200 95,146

預り資産残高
（単位：百万円）

62,159 62,524 63,540 64,836 65,021 67,528 68,937 66,364 68,296 65,215 64,540 67,306

平成29年３月期

平成28年 平成29年
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

営業収益
（単位：百万円）

355 253

顧客口座数
（単位：口座）

95,858 96,801

預り資産残高
（単位：百万円）

65,060 65,326

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。なお、平成27年12月より、日経225証拠金取

引の数値も加算しております。

【５月度の概況】

５月の米ドル円相場は、前月末のドル安の流れを引継ぎ、106円台で寄り付いた後、105円台まで下落。その後、米

雇用統計が冴えない結果となったものの、107円台を中心としたもみ合いが続きました。麻生財務大臣の円高けん制発

言のトーンが強まると共に円安の流れに傾き、ドルは底堅く推移。月末にかけて、イエレン議長やFRB関係者による利

上げを支持する発言に111円台半ばまで上昇し、同レベルで越月いたしました。その他通貨に対しては、月を通じて、

クロス円相場は円高圏でのもみ合いが続きました。また、日経平均株価は16,000円前後を底に円安につられて底堅く

推移しました。

当社グループにおいては、引き続き顧客口座獲得数は前月比増加。前月度から943口座増加の96,801口座（前年

同月比13.1％増、前月比1.0％増）になりました。また、預り資産残高は65,326百万円（前年同月比4.5％増、前月

比0.4％増）と前月比微増となりました。営業収益に関しては、顧客の投資意欲は回復傾向を見せつつあるものの、

ボラティリティが大幅に減少した結果、253百万円（前年同月比45.5％減、前月比28.6％減）となりました。

          以  上

平成28年６月７日

http://www.m2hd.co.jp/